
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R7.6.1
区　分 R7.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 253,144 117,772 135,372 254,169 -1,025
 能代市 41,711 19,269 22,442 42,041 -330
 横手市 70,316 33,263 37,053 70,793 -477
 大館市 57,292 26,880 30,412 57,634 -342
 男鹿市 21,145 9,992 11,153 21,317 -172
 湯沢市 35,065 16,886 18,179 35,333 -268
 鹿角市 23,538 11,163 12,375 23,756 -218
 由利本荘市 61,218 29,422 31,796 61,603 -385
 潟上市 27,083 12,718 14,365 27,168 -85
 大仙市 64,338 29,999 34,339 64,717 -379
 北秋田市 24,780 11,682 13,098 24,957 -177
 にかほ市 19,510 9,449 10,061 19,533 -23
 仙北市 20,267 9,394 10,873 20,414 -147
 市     計 719,407 337,889 381,518 723,435 -4,028
 小坂町 3,924 1,801 2,123 3,951 -27
 上小阿仁村 1,677 814 863 1,695 -18
 藤里町 2,461 1,177 1,284 2,493 -32
 三種町 12,685 5,912 6,773 12,785 -100
 八峰町 5,529 2,632 2,897 5,575 -46
 五城目町 7,071 3,320 3,751 7,119 -48
 八郎潟町 4,639 2,105 2,534 4,669 -30
 井川町 3,744 1,746 1,998 3,776 -32
 大潟村 2,543 1,240 1,303 2,541 2
 美郷町 15,312 7,217 8,095 15,401 -89
 羽後町 11,395 5,518 5,877 11,470 -75
 東成瀬村 1,944 946 998 1,958 -14
 町 村 計 72,924 34,428 38,496 73,433 -509
 県     計 792,331 372,317 420,014 796,868 -4,537
※登録月の１日が休日の場合、市町村によって１日又は直後の休日以外の日に登録

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R7.6.1
R7.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 253,144 117,772 135,372 254,169 -1,025
 能代市山本郡 62,386 28,990 33,396 62,894 -508
 横手市 70,316 33,263 37,053 70,793 -477
 大館市 57,292 26,880 30,412 57,634 -342
 男鹿市 21,145 9,992 11,153 21,317 -172
 湯沢市雄勝郡 48,404 23,350 25,054 48,761 -357
 鹿角市鹿角郡 27,462 12,964 14,498 27,707 -245
 由利本荘市 61,218 29,422 31,796 61,603 -385
 潟上市 27,083 12,718 14,365 27,168 -85
 大仙市仙北郡 79,650 37,216 42,434 80,118 -468
 北秋田市北秋田郡 26,457 12,496 13,961 26,652 -195
 にかほ市 19,510 9,449 10,061 19,533 -23
 仙北市 20,267 9,394 10,873 20,414 -147
 南秋田郡 17,997 8,411 9,586 18,105 -108
 県     計 792,331 372,317 420,014 796,868 -4,537

備考

北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R7.6.1
区　分 R7.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女
 秋田市 253,144 117,772 135,372 254,169 -1,025 253,144 117,772 135,372
 能代市 41,711 19,269 22,442 42,041 -330
 大館市 57,292 26,880 30,412 57,634 -342
 男鹿市 21,145 9,992 11,153 21,317 -172
 鹿角市 23,538 11,163 12,375 23,756 -218
 潟上市 27,083 12,718 14,365 27,168 -85
 北秋田市 24,780 11,682 13,098 24,957 -177
 小坂町 3,924 1,801 2,123 3,951 -27
 上小阿仁村 1,677 814 863 1,695 -18
 藤里町 2,461 1,177 1,284 2,493 -32
 三種町 12,685 5,912 6,773 12,785 -100
 八峰町 5,529 2,632 2,897 5,575 -46
 五城目町 7,071 3,320 3,751 7,119 -48
 八郎潟町 4,639 2,105 2,534 4,669 -30
 井川町 3,744 1,746 1,998 3,776 -32 ２区計 男 女
 大潟村 2,543 1,240 1,303 2,541 2 239,822 112,451 127,371
 横手市 70,316 33,263 37,053 70,793 -477
 湯沢市 35,065 16,886 18,179 35,333 -268
 由利本荘市 61,218 29,422 31,796 61,603 -385
 大仙市 64,338 29,999 34,339 64,717 -379
 にかほ市 19,510 9,449 10,061 19,533 -23
 仙北市 20,267 9,394 10,873 20,414 -147
 美郷町 15,312 7,217 8,095 15,401 -89
 羽後町 11,395 5,518 5,877 11,470 -75 ３区計 男 女
 東成瀬村 1,944 946 998 1,958 -14 299,365 142,094 157,271
 町 村 計 72,924 34,428 38,496 73,433 -509
 市     計 719,407 337,889 381,518 723,435 -4,028
 県     計 792,331 372,317 420,014 796,868 -4,537

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
 秋田市 84,382 253,144 12
 能代市山本郡 20,796 62,386 3
 横手市 23,439 70,316 4
 大館市 19,098 57,292 3
 男鹿市 7,049 21,145 1
 湯沢市雄勝郡 16,135 48,404 3
 鹿角市鹿角郡 9,154 27,462 2
 由利本荘市 20,406 61,218 3
 潟上市 9,028 27,083 1
 大仙市仙北郡 26,550 79,650 4
 北秋田市北秋田郡 8,819 26,457 2
 にかほ市 6,504 19,510 1
 仙北市 6,756 20,267 1
 南秋田郡 5,999 17,997 1

198,721.83

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

３　分　の　１

198,722

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    15,847 792,331 41


